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遠野市畜産振興公社

永遠の日本の
ふるさと遠野

永遠の日本の
ふるさと遠野

遠野市畜産振興公社

[事業内容]
◆放牧部門
・受託放牧
・牧場及び草地の管理・運営
◆馬の里部門
・競走馬の飼育・調整
・乗用馬の飼育・調教
・馬事文化の保存・伝承
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永遠の日本の
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遠野市畜産振興公社

[資本金]
◆１億9,000万円

（市の出資額 １億3,000万円）
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[事業実績]放牧部門

年度

1,382頭

利用頭数（頭）

1,521頭

1,450頭

1,049頭

利用頭数



3

65

75

85

95

H18 H19 H20 H21（見込み）

遠野市畜産振興公社

永遠の日本の
ふるさと遠野

[事業実績]馬の里部門ー競走馬

預託頭数（頭）
競走馬の預託頭数

98頭

年度

80頭

86頭

70頭

2400
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3000

乗馬等利用…
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[事業実績]馬の里部門ー

利用頭数（頭）

2,964人

年度

82頭

2,773人

23頭

利用者数（人）

2,500人

2,700人

16頭

92頭 100頭

58頭

21頭 22頭

乗用馬＆
ホースパーク
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遠野市畜産振興公社
[財務状況]放牧部門
金額（百万円）

年度

55百万円

72百万円

95百万円

▲3百万円
0百万円▲1百万円
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遠野市畜産振興公社
[財務状況]馬の里部門ー競走馬
金額（百万円）

年度

59百万円

55百万円

54百万円

11百万円

▲2百万円
2百万円
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遠野市畜産振興公社
[財務状況]馬の里部門ー
金額（百万円）

年度

23百万円

30百万円
28百万円

2百万円
▲1百万円

1百万円

乗用馬＆
ホースパーク
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遠野市畜産振興公社
[財務状況]馬の里部門ー全体
金額（百万円）

年度

82百万円

13百万円

▲100百万円

▲1百万円 14百万円

▲101百万円 ▲87百万円

86百万円82百万円
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遠野市畜産振興公社
[財務状況]放牧部門＋馬の里部門
金額（百万円）

年度

137百万円

158百万円
177百万円

12百万円

▲101百万円

0百万円 11百万円

▲100百万円

▲90百万円

永遠の日本の
ふるさと遠野

遠野市畜産振興公社

[職員数]
◆放牧部門

・常勤管理職 １人
・常勤一般職 １人
・臨時職 ４人
・派遣職員 １人
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遠野市畜産振興公社

[職員数]
◆馬の里部門

・常勤管理職 ２人
・常勤一般職 １３人
・臨時・パート ３人
・派遣職員 ２人

永遠の日本の
ふるさと遠野

遠野市畜産振興公社

[その他]
◆放牧部門

・経営計画 有
・情報公開 無

◆馬の里部門
・経営計画 有
・情報公開 無
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放牧部門
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永遠の日本の
ふるさと遠野

遠野市畜産振興公社(放牧部門)
[課題]
◆畜産農家の育成等による放牧の

増頭対策
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遠野市畜産振興公社(放牧部門)

[提案]
◆牧場の集約化と計画的な草地改良

馬の里部門

永遠の日本の
ふるさと遠野
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競走馬部門
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永遠の日本の
ふるさと遠野

遠野市畜産振興公社(競走馬)

[課題]
◆預託頭数の確保
◆計画的な施設改修の実施
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[提案]
◆抜本的な経営改革の実行

遠野市畜産振興公社(競走馬)

乗用馬・ホースパーク部門

永遠の日本の
ふるさと遠野
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永遠の日本の
ふるさと遠野

遠野市畜産振興公社

[課題]
◆馬事振興計画の策定

乗用馬＆
ホースパーク部門

永遠の日本の
ふるさと遠野

[提案]
◆馬事振興計画に基づいた経営計画

の策定

遠野市畜産振興公社
乗用馬＆
ホースパーク部門


